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Jak co roku ekipa z Oddziału PTT z Sosnowca udała się na kolejne tym razem IX Zimowe Spotkania PTT w 

Górach Świętokrzyskich. W tym roku impreza odbyła się w terminie: 26 – 28 stycznia 2024 r. Z naszego 

Oddziału w spotkaniu brało udział siedem osób. W godzinach popołudniowych zjeżdżały się do Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach ekipy z całej Polski. Schronisko jest zlokalizowane blisko 

głównych szlaków komunikacyjnych przy ul. Białego Zagłębia 1. Przy zakwaterowaniu każdy uczestnik 

otrzymał okolicznościowy znaczek. 

 

 
 

Okolicznościowy znaczek 

 

 

Z okien roztaczała się panorama Chęcin z widokiem na zamek. 

 

 
 

Panorama Chęcin z zamkiem w tle. 
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W godzinach wieczornych pod wodzą przewodnika Dominika Kowalskiego ruszyliśmy na nocne zwiedzanie 

Chęcin. 

 

 
 

Chęciny nocą 

 

 

Na trasie naszej wycieczki znalazły się następujące obiekty: 

• ratusz z XIX w. 

• kamienica „Niemczówka” z 1570 r. 

• późnorenesansowa synagoga z II poł. XVII w. 

• Kościół Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i klasztor Franciszkanów z fundacji króla 

Kazimierza Wielkiego. W latach 1966 – 1970 obiekty przeszły remont. Potem znajdował się w nich 

dom wycieczkowy i restauracja. Od 1991 r. klasztor oddany został pierwotnym właścicielom. 

• późnorenesansowy kościół parafialny  św. Bartłomieja 

• kościół św. Józefa i klasztor klarysek z 1643 r., od 1930 r. sióstr bernardynek. 

• dawny kościół szpitalny św. Ducha 

• odnowiona studnia na rynku. 

 

 
 

Obiekty w rejonie Rynku 
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Przed „Niemczówką” 

 

 
 

Przed pomnikiem króla Władysława Łokietka 
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W godzinach wieczornych po powrocie z wycieczki spotkaliśmy się na wieczorze piosenki turystycznej. 

Następnego dnia odbyła się zasadnicza trasa turystyczna. Pogoda niestety nie dopisała, padał deszcz i śnieg. 

 

 
 

Trasa wycieczki: Chęciny – Miedzianka 

 

 

Trasa z Chęcin do Miedzianki liczyła 12 km. Prowadziła głównie lasami, ale również drogami asfaltowymi i 

ścieżkami polnymi. Czasami natrafialiśmy na spore zalewiska wodne. W początkowym fragmencie trasa 

wiodła w rejonie Rezerwatu Góra Zelejowa. Dużą atrakcją na trasie była jaskinia Piekło usytuowana na 

zboczach Góry Wiśniowej. 

 

 
 

Przed jaskinią Piekło 
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Jaskinia Piekło 
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Jaskini pilnują liczne diabły, które spotykaliśmy na trasie. 

 

 
 

Jaskini Piekło pilnują diabły 

 

 

Na trasie mijaliśmy kamieniołom Miedzianka, w którym pozyskiwany był wapień dewoński. 

 

 
 

Kamieniołom Miedzianka 
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Ostatnim punktem programu tego dnia był rezerwat przyrody „Góra Miedzianka”. Rezerwat obejmuje 

wapienny masyw Miedzianki (356 m n.p.m), na terenie którego występują rzadkie okazy minerałów i roślin. 

Od XV w. pozyskiwano tutaj złoża miedzi. Pozostałością są szyby oraz sztolnia „Zofia”. Ze szczytu 

Miedzianki rozciąga się wspaniała panorama. U podnóża Miedzianki znajduje się Muzealna Izba Górnictwa 

Kruszcowego. Pokazywana jest tutaj historia wydobycia kruszcu, oraz wspaniała wystawa minerałów. 

 

 
 

Przed Muzealną Izbą Górnictwa Kruszcowego w Miedziance 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                          KLIMEK 131 Strona 9 

 

 

 

 
 

Tablice informacyjne w Miedziance 
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Na szczycie Miedzianki 

 

 

Następnie autokarem powróciliśmy do Chęcin. Kolacja była zorganizowana w restauracji „Pod zamkiem”. 

Część uczestników poszła na spotkanie z przewodnikiem Dominikiem Kowalskim, który prezentował 

reprint starego przewodnika po Chęcinach. W godzinach wieczornych w schronisku odbyło się uroczyste 

spotkanie wszystkich uczestników. Prezeska Oddziału PTT w Ostrowcu Świętokrzyskim Grażyna 

Jedlikowska wręczyła wraz  z V-ce Prezesem ZG PTT Zbigniewem Jaskiernią legitymacje członkowskie. 

Oddział PTT w Ostrowcu Świętokrzyskim obdarował wszystkie uczestniczące Oddziały licznymi 

materiałami turystycznymi (mapy, przewodniki itp). Następnie odbyła się zabawa przy muzyce 

mechanicznej. 

 

Ostatniego dnia imprezy po śniadaniu w programie znalazło się zwiedzanie zamku, który wzniesiono na 

wzgórzu na przełomie XIII i XIV w. Z tego okresu pochodzi część wschodnia z charakterystycznymi 

dwiema cylindrycznymi wieżami. Część zachodnia z kwadratową wieżą jest późniejsza, a zbudowana była 

w XV w. Warownia pełniła w historii zarówno funkcję więzienia, ale również była uposażeniem żon 

władców. 

 

 
 

Widok na zachodnią część zamku 
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Ostatnim punktem programu było Regionalne Centrum Naukowo- Technologiczne w Podzamczu. W skład 

kompleksu wchodzą : zespół pałacowo- parkowy i Centrum Nauki Leonardo da Vinci. Na uwagę zasługuje 

odrestaurowany dwór starostów chęcińskich. Obiekt powstał w epoce baroku w latach 1602 - 1617 z 

inicjatywy Jana Branickiego. Zabytkowe budynki mieszczą obecnie: hotel, restaurację i centrum 

konferencyjne. Obok znajduje się współczesny budynek muzealny. 

 

 
 

Dwór starostów chęcińskich oraz Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu 

 

 

Wspólne fotografie zakończyły IX Zimowe Spotkania PTT w Górach Świętokrzyskich. Część osób 

odwiedziła jeszcze Kielce oraz pobliską jaskinię „Raj”. Z pewnością był to bardzo udany wyjazd mimo 

niesprzyjających warunków atmosferycznych. Szkoda, że było to ostatnie spotkanie organizowane pod 

kierunkiem Grażyny Jedlikowskiej, która zapowiedziała, że w czerwcu kończy misję jako szefowa PTT w 

Ostrowcu Świętokrzyskim. Serdecznie jej za te wszystkie imprezy dziękujemy. Mamy nadzieję, że pod 

nowym kierownictwem spotkamy się za rok w Górach Świętokrzyskich. 

 

 
 

Nasza ekipa z Jankiem Nogasiem z O/PTT w Bielsku - Białej 
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Do zobaczenia za rok 

 

 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

Foto: Archiwum Oddziału PTT w Sosnowcu 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Muzeum Tatrzańskie w Zakopanem zaprosiło nas  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

 

Remont schroniska w Kondratowej 

 

 
 

Remont schroniska w Kondratowej . Stan na 31.12.2023 r. 
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Krzysztof „Krzykacz” Belczyński nie żyje 

 

 
 

Krzysztof Belczyński 

 

W dniu 13 stycznia 2024 r. w wieku 52 lat zmarł prof. astronomii i wybitny wspinacz Krzysztof Belczyński. 

Wspinał się od 1990 r. Do jego najważniejszych górskich osiągnięć należy: 

• 1996 r. Nagroda za wybitne osiągnięcia wspinaczkowe w Tatrach. 

• Osiągnięcia w górach Ameryki Południowej ( „The Nose”, „South Seas” na El Capitanie w 

Yosemite). 

• 2001 r. Nowa droga „Tańcząc w ciemności” na Denebar Brakk (4800 m) zrealizowana wraz z 

Marcinem Tomaszewskim. 

• 2003 r. „Kolos” w kategorii – alpinizm 

• 2004 r. Nagroda „Jedynki” za wytyczenie drogi „Trzeci Stopień Wyobcowania” na Torre Paine Sur 

w Patagonii 

Był wybitnym astronomem, i autorem ponad 200 publikacji naukowych. Specjalizował się głównie 

tematyką: czarnych dziur, gwiazd neutronowych i białych karłów. 

Cześć Jego Pamięci. 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

Foto: Other Agency 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

„Na turystycznym szlaku. Z kart historii (część 12)” 

 
W dniu 3 października 1982 r. uczestniczyliśmy w I Rajdzie Górskim Koła PTTK Nr 85 przy TSM 

„Oskard” w Tychach po terenie Beskidu Małego. Trasa wiodła z Kóz, a potem żółtym szlakiem na Przełęcz 

u Panienki. Potem przez Gaiki i Groniczki udaliśmy się na Przełęcz Przegibek, a następnie zielonym 

szlakiem do schroniska na Magurce. Tutaj odbyło się zakończenie rajdu, połączone w konkursem wiedzy 

turystycznej. Następnie zeszliśmy do Wilkowic, skąd pociągiem wróciliśmy do Katowic, a następnie do 

Sosnowca. 
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Opracowanie i foto: Zbigniew Jaskiernia 
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Nasi członkowie i sympatycy na turystycznym szlaku 

 
Na szlakach krajowych wędrowano po terenie Jury Krakowsko - Częstochowskiej i Beskidu Śląskiego. 

Miłośnicy żeglarstwa wybrali rejs po Morzu Śródziemnym, a zwolennicy ciepłych klimatów Maltę. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Foto: Archiwum Oddziału PTT w Sosnowcu 
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